
Vandenilio (H₂) panaudojimo galimybės

Žaliojo vandenilio - anglies dioksido 
neišskiriančio kuro - naudojimas padėtų šiems 

sektoriams daryti mažesnę įtaką aplinkai

Pagrindiniai ir labiausiai tikėtini pritaikymo būdai Lietuvoje:

Šaltinis: BloombergNEF

Šaltinis: McKinsey&Company

Kuras
Transportui ChemikalamsPramonei

Energijai ProduktamsPastatams

Gyvenamųjų ir komer-
cinių pastatų šildymas

Elektros energijos 
gamyba

Plieno, popieriaus, 
aliuminio, cemento, 

maisto gamyba

Trąšų gamyba, kuro 
perdirbimas

Plieno, stiklo 
gamyba

Šiluma Žaliava

• Vandenilio gamyba iš žalios elektros energijos panaudojant 
vietinėje pramonėje ir transporte.

• Iš žalios elektros energijos pagamintas bei su gamtinėmis dujomis 
sumaišytas vandenilis gali būti tiekiamas į esamą infrastruktūrą. 
Tokiu būdu mažiname anglies dioksido ir metano išsiskyrimą.

H₂

Transportas

Žaliavos 
pramonei

Pastatų 
šilumos ir 
elektros 
energija

Energijos 
gamyba

Šiandien

Perdirbta na�a

Amoniakas, 
metanolis

Šalyse, kuriose atsinaujinančiųjų 
išteklių energija yra ribota

Kitose šalyse

Šildymas vandenilio mišiniu
Šildymas grynu vandeniliu

Mikroautobusai
Sintetinis kuras krovininiams laivams ir lėktuvams

Maži automobiliai
Sunkvežimiai

Tramvajai ir geležinkeliai
Furgonai

Miesto autobusai 
Vidutiniai ir dideli automobiliai

Šakiniai krautuvai

Tarpmiestiniai autobusai

Keleiviniai laivai

Plienas

Kiek užtruks, kol imsime plačiai naudoti vandenilį?

2030 m. 2040 m. 2050 m.

Šiandien 2030 m. 2040 m. 2050 m.

Grafike rodoma vandenilio pritaikymo trukmė nuo pradinio komercializavimo taško (|) iki taikymo plačiu mastu (o).


